
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 22 de junho de 2016 Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

567A280E87A92D0F7CD477E43F049C7E



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 48/2016

• ADJUDICAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 003/2016

• HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 003/2016

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016

• TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

567A280E87A92D0F7CD477E43F049C7E



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

                DECRETO Nº 48/2016 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Será considerado como “PONTO FACULTATIVO” o dia 23 de 
junho de 2016. 

 Art. 2º -Funcionarão em regime de plantão os Serviços Públicos 
essenciais à população, das Secretarias de Saúde e Infraestrutura. 

           Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2016. 
 
 

  

 AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C9B20BCC0D3BCEA2EE7CC72C20774E

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Convite

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Setor de licitação e Contratos 

 

ADJUDICAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 003/2016 

 

Teodoro Sampaio, 20 de junho de 2016. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente à Carta Convite nº 003/2016, tipo 

menor preço, que objetiva a contratação de empresa especializada em locação de 

sonorização, palco, sanitários químicos, tendas, trios elétricos e geradores, para 

utilização nos Festejos Juninos na Sede e nos Distritos de Lustosa e Buracica na 

cidade de Teodoro Sampaio-BA, durante os dias 23,24,25 e 26 de junho do ano em 

curso, por preço global que atendera a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, ao 

CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada na Carta Convite nº 003/2016 . 

DECIDI, respaldado na portaria 001/2015 e pelas Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, pela 

Adjudicação da contratação da empresa: M. DA SILVA FERREIRA EIRERELI-ME, 

CNPJ Nº 24.300.359/0001-42, no valor global de R$ 74.998,00 (SETENTA E 

QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), por ter apresentado 

todos os requisitos de habilitação. 

 

 

______________________________________________ 
JOSEVAL DA SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D92D14C3C7C4671E28D28F964ED6DF1

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Convite

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Gabinete do Prefeito  

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a abertura de 

procedimento de licitação na modalidade Carta Convite, tombada sob o nº 003/2016, a 

cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, constituída em conformidade 

com a Portaria 001/2016, com respaldo nas Leis nas leis 8.666/1993 e 10.502/2002, 

cujo objeto é a contratação de empresa especializada em locação de sonorização, 

palco, sanitários químicos, tendas, trios elétricos e geradores, para utilização nos 

Festejos Juninos na Sede e nos Distritos de Lustosa e Buracica na cidade de Teodoro 

Sampaio-BA, durante os dias 23,24,25 e 26 de junho do ano em curso, por preço 

global que atendera as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

nos termos da proposta apresentada na Carta Convite nº 003/2016, durante o 

exercício 2016. Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo 

pregoeiro, e estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, 

bem como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada 

ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, operando com lastro 

nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. 

Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio, 20 de junho de 2016. 

 

 

_______________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F38368774BBAC884B1B0E79F9E2389D

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL   

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa 
VENTO FORTE - REBECA TARIQUE DA SILVA MENEZES, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.389.006/0001-07, situada ao Conjunto Vale dos Lagos, 35 – bloco 35, andar 1, apt. 103 – 
São Marcos – Salvador – BA, CEP 41.250-470. OBJETO: referente à contratação de atração 
artística “REBECA TÁRIQUE” para apresentação nos Festejos Juninos na Sede do município 
de Teodoro Sampaio - BA, no dia 25 de junho do ano em curso. Valor global de R$. 5.000,00 
(CINCO MIL REAIS). Teodoro Sampaio, 22 de junho de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 
  

  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa 
UM TOQUE DE FOLE PRODUÇÕES E EVENTOS – JOSÉ ARAUJO LIMA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.943.055/0001-14, situada ao Caminho Irara, nº 06 – andar 1 – Cidade Nova – 
Feira de Santana – BA, CEP 44.053-630. OBJETO: referente à contratação de atração artística 
“ZÉ ARAUJO E BANDA” para apresentação nos Festejos Juninos na Sede do município de 
Teodoro Sampaio - BA, no dia 23 de junho do ano em curso, no valor global de R$. 8.000,00 
(OITO MIL REAIS). Teodoro Sampaio, 22 de junho de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa 
RONI PRODUÇÕES – R JOAQUIM DOS REIS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.156.937/0001-77, situada à Av. Manoel Novais, 300 – Centro – Presidente Dutra – BA, CEP 
44.930-000. OBJETO: referente à contratação de atração artística “DR DEJA RIBEIRO” para 
apresentação nos Festejos Juninos na Sede do município de Teodoro Sampaio - BA, no dia 24 
de junho do ano em curso. Valor global de R$. 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS 
REAIS). Teodoro Sampaio, 22 de junho de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D3D39FE9EF5820909B75ADCC1D96D9

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL   

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa 
VERSÁTIL PRODUÇÕES – WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 07.447.257/0001-35, situada à Rua Xavier Marques, 191 A – Matadouro – Serrinha – 
BA, CEP 48.700-000. OBJETO: Referente à contratação das atrações artísticas ASAS 
LIVRES, WELLINGTON PACHECO, ITOM!XOTE, BEIJA-FLOR, RAIZES DO 
NORDESTE, PADRÃO DE LUXO, XOTE LUAR, PÉ DE CERCA, RITIMO PEGADO E 
PAU NA MULERA, para apresentações nos Festejos Juninos na Sede e Distritos do município 
de Teodoro Sampaio - BA, nos dias 23, 24, 25 e 26 de junho do ano em curso, no valor global 
de R$. 80.500,00 (OITENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). Teodoro Sampaio, 22 de 
junho de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa J 
C PRODUÇÕES ARTÍSTICAS – MAURO SANTOS GONÇALVES - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.331.570/0001-20, situada à Avenida Justiniano Silva, 281 A – Centro – Amélia 
Rodrigues - BA. OBJETO: Referente à contratação das atrações artísticas A PROIBIDA, 
ADÃO NEGRO, GALEGUINHO SPA, PIO DO ACORDEON, CHICO RICO e NAKARONA, 
para apresentações nos Festejos Juninos na Sede e Distritos do município de Teodoro Sampaio - 
BA, nos dias 23, 24, 25 e 26 de junho do ano em curso. Valor global de R$. 84.000,00 
(OITENTA E QUATRO MIL REAIS). Teodoro Sampaio, 22 de junho de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D3D39FE9EF5820909B75ADCC1D96D9

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ‐ CPL 

                                   

 

             AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº 027/2016 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – BA comunica aos interessados 
que realizara licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2016, no dia 25 
de julho de 2016 às 09h. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de 
arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Na sala de reuniões da CPL, na Av. 
Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro, Teodoro Sampaio-BA, durante o exercício 
de 2016, CEP. 44.280-000. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 22 de 
junho de 2016, no endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. 
Teodoro Sampaio, 20 de junho de 2016. Joseval Silva de Argolo Azevedo- 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

567A280E87A92D0F7CD477E43F049C7E


		2016-06-22T15:27:03-0300




